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Sevgili Gençler,

2008 yılında eğitim hayatına başlayan İstanbul Gelişim Meslek
Yüksekokulu, 2021 yılı itibarıyla aylık olarak E- Bülten yayınına
başlamıştır. E- Bültenimizin Eylül sayısını sizlerle buluşturmaktan ve
yüksekokulumuzda yaşanan gelişmeleri sizlerle de paylaşmaktan son
derece mutluluk duyuyoruz. Bültenimizi keyifle okuyacağınıza inanıyor,
yeni sayıda buluşmak dileğiyle saygı ve selamlarımı sunuyorum.

Meslek Yüksekokulumuzda yaşanan tüm gelişmeleri sosyal medya
kanallarımız üzerinden de takip edebilirsiniz.

İGMYO Müdürü
Doç. Dr. Lokman KANTAR

Eylül 2023

Cilt: 3 - Sayı: 9

Facebook: 
igumyo

X:
igumyo

Instagram: 
igumyo

2 0212 422 70 00



3 0212 422 70 00

İGÜ’den ‘Erişilebilir ve Temiz Enerji’ kategorisinde önemli başarı!İGÜ’den ‘Erişilebilir ve Temiz Enerji’ kategorisinde önemli başarı!
Dünya üniversiteleri sıralama
kuruluşu Times Higher Education
(THE) Etki Sıralaması (Impact
Ranking) 2023 açıklandı. Yapılan
sıralamada, 112 ülkeden 1591
üniversite arasında İstanbul Gelişim
Üniversitesi, bu yıl ilk defa yer aldığı
“Erişilebilir Temiz Enerji”
kategorisinde, Türkiye üniversiteleri
arasında 12’nci sırada yer alarak
başarıya imza attı.

İngiltere merkezli, dünyanın öncü
yükseköğretim derecelendirme kuruluşu
Times Higher Education (THE) 2023
sıralamasında yer alan 1591 üniversitenin
başvuru yaptığı listede İstanbul Gelişim
Üniversitesi’nin (İGÜ) başarısı Birleşmiş
Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri
doğrultusunda altı farklı kategoride
derecelendirildi. Etki Sıralaması (Impact
Ranking) 2023 listesinde bu yıl ilk defa
“Erişilebilir Temiz Enerji” kategorisinde yer
alan İGÜ, Türkiye üniversiteleri arasında
12’nci sırada derecelendirildi.

SDG-7 Erişilebilir ve Temiz Enerji kategorisinde Türkiye’de 12’nci,
dünya genelinde 201-300,
SDG-10 Eşitsizliklerin Azaltılması kategorisinde Türkiye’de 12’nci,
dünya genelinde 301-400,
SDG-8 İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme kategorisinde
Türkiye’de 14’üncü, dünya genelinde 401-600 olarak
derecelendirilerek, önemli başarılara imza attı.

Birleşmiş Milletler’in Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri (SDG) kapsamında
belirlediği 17 alandaki kategori doğrultusunda gerçekleştirilen sıralamada,
İstanbul Gelişim Üniversitesi eğitim alanındaki çalışmaları, yenilikçi projeleri
ve topluma yönelik sağladığı katkılar ile 6 farklı kategoride derecelendirildi.
İGÜ;

6 farklı kategoride derecelendirildi

“Her alanda sürdürülebilirlik çalışmalarına önem veriyoruz”
Birleşmiş Milletler 17 Sürdürülebilir Kalkınma Hedefi’ne göre ekolojik, ekonomik ve çevresel sürdürülebilirlik uygulamalarının
toplum üzerindeki etkilerinin değerlendirilmesinin amaçlandığı sıralamayla ilgili açıklamalarda bulunan İstanbul Gelişim
Üniversitesi (İGÜ) Mütevelli Heyeti Başkanı Abdülkadir Gayretli, “Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’nı benimseyerek, çevresel
sürdürülebilirlik başta olmak üzere her alanda sürdürülebilirlik çalışmalarına önem veriyoruz. Doğal kaynakların etkin bir
şekilde kullanılmasına yönelik uygulamalarda bulunurken; enerji ve atık yönetimi kapsamında evrensel bir sorumluluk
bilinciyle ilerleyerek; ‘Enerji ve İklim Değişikliği’ ile ilgili öne çıkan çalışmalarımızı sürdürüyoruz. YÖK Başkanı Prof. Dr. Sayın
Erol Özvar’ın öncülüğünde üniversitelerin sürdürülebilir, enerji verimli, doğayla uyumlu ve çevreye asgari düzeyde zarar
veren kampüsler olmasında ve üniversite kampüslerinde enerji verimliliği ve yenilenebilir enerji uygulamalarının devreye
girmesini bizler de yaptığımız çalışmalarla destekliyoruz. Erişilebilir ve Temiz Enerji kategorisinde aldığımız derece bu
nedenle bizim için çok kıymetli. Üniversitemizde, ‘Sıfır Atık Projesi’ kapsamında; atık yönetim sisteminin daha etkin
yürütülmesi, yağmur hasadı, ulaşım, eğitim ve araştırma alanlarındaki interaktif faaliyetler ile gelecek yıllarda daha üst
seviyelerde yer alacağımıza inancımız tam.” şeklinde belirtti.
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SCImago University Rankings, dünya üniversitelerinin araştırma, inovasyon ve
sosyal etkilerini yüzdelik dilimlere göre sıraladığı 2023 raporunu yayımladı.
SCImago University Rankings, dünya genelindeki üniversitelerin sosyal ve

bilimsel etkisini, yenilikçiliğini ölçen bir sıralama sistemidir.

Öğrenciler için bu sıralama, uluslararası eğitimde bir üniversitenin
kalitesi, etkililiği ve prestiji hakkında bilgi edinmelerine yardımcı

olmaktadır. Akademik personel ve araştırmacılar için ise bu sıralama,
farklı disiplinlerdeki üniversitelerin araştırma faaliyetlerine ve etkilerine

ilişkin bilgiler sunmaktadır.

SCImago University Rankings
2023 Sonuçları

SCImago University Rankings’in yapılma amacı üniversitelerin
araştırma, inovasyon ve toplumsal etki açısından performansını

ölçerek, üniversiteler hakkında genel bir fikir vermektir. Araştırma
sonrası yayımlanan rapor öğrencilerin, akademisyenlerin,

araştırmacıların ve diğer ilgili tarafların üniversiteleri
değerlendirmesine yardımcı olabilir.
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Multidisipliner çalışmaların yoğun olduğu İstanbul Gelişim Üniversitesi’nin SCImago Turkey
University Ranking’in araştırma performansı dikkat çekmektedir. SCOPUS araştırma

çıktılarının verileri üzerinden yapılan değerlendirme sonucu; Türkiye’de yer alan üniversiteler
arasında İstanbul Gelişim Üniversitesi Hukuk’ta 2’nci sırada, İnşaat Mühendisliği’nde 5’inci

sırada, Endüstri Mühendisliği’nde 7’nci sırada, Psikoloji’de 32’nci sırada, Mühendislik’te
9’uncu, Çevre Biliminde 3’üncü ve İşletme alanında 7’nci sırada yer almaktadır.

SCImago University Ranking, özellikle gelişmekte olan ülkelerdeki üniversitelerin
performanslarını ölçmek ve değerlendirmek için oldukça önemlidir. Bu sıralama, bu

ülkelerdeki üniversitelerin uluslararası alanda tanınırlığını artırmaktadır. Ayrıca, bu
sıralama, üniversitelerin performansını ölçerken sadece araştırma etkisine değil, sosyal

etkiye ve sürdürülebilirliğe de odaklanarak daha kapsamlı bir bakış açısı sunmaktadır.

0212 422 70 00
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https://mmf.gelisim.edu.tr/tr/akademik-bolum-insaat-muhendisligi-mufredat
https://mmf.gelisim.edu.tr/tr/akademik-bolum-endustri-muhendisligi


Area World Middle
East OECD Turkey

Environmental Science 630 20 352 3

Business, Management and Accounting 1096 45 759 7

Engineering 1363 45 901 9

Civil and Structural Engineering 575 22 358 5

Industrial and Manufacturing Engineering  928 41 541 7

Economics, Econometrics and Finance 1592 97 979 26

Energy 1967 146 1117 27

Computer Science 2489 164 1516 29

Social Sciences        

 Law  774 22 623 2

Sociology and Political Science  1355 42 1044 12

Geography, Planning and Development  1424 81 908 16

Enstitünün Evrimi

Enstitünün Evrimi adlı tabloda yer alan veriler, İstanbul Gelişim Üniversitesi’nin
son yıllarına ait bilimsel performansıyla ilgili SCImago analizinin hızlı okumasını
içermektedir. Araştırma sıralaması (Research Rank), SCOPUS araştırma çıktılarının
son beş yıllık verileri üniversitenin araştırma çıktıları hacmin, etkisini ve kalitesini
ifade etmektedir. Inovasyon sıralaması (Innovation Rank), üniversitenin patent
başvuru sayısı ve araştırma çıktılarının patentlerden aldığı atıflar üzerinden
hesaplanmaktadır. Toplumsal sıralama (Societal Rank), üniversitenin web sitesinin
sayfa sayısına ve sosyal ağlardan gelen geri bağlantı sayısına dayanmaktadır.
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SCImago Institutions Rankings
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Enstitünün Evrimi tablosunda yer alan veriler, İstanbul Gelişim Üniversitesi’nin son yıllarına ait
bilimsel performansıyla ilgili SCImago analizinin hızlı okumasını içermektedir.
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Genel sıralama (Overall Rank), Tüm üniversitelerin sıralamasını gösterir ve
üniversitelerin bu sıralamadaki yerleri, diğer üniversitelerle karşılaştırılmasına izin

verir. Overall Rank, SCImago University Ranking’in en önemli sıralamalarından
biridir ve üniversitelerin genel performansını ölçmek için kullanılır.

Araştırma sıralaması (Research Rank), SCOPUS araştırma çıktılarının son beş yıllık
verileri üniversitenin araştırma çıktıları hacmini, etkisini ve kalitesini ifade etmektedir.

İnovasyon sıralaması (Innovation Rank), üniversitenin patent başvuru
sayısı ve araştırma çıktılarının patentlerden aldığı atıflar üzerinden

hesaplanmaktadır. Bu sıralama, üniversitenin bilimsel
araştırmalarının ticari değerini ve endüstriyel uygulanabilirliğini

ölçmek için kullanılan önemli bir göstergedir.
 

Toplumsal sıralama (Societal Rank) ise, üniversitenin web sitesinin
sayfa sayısına ve sosyal ağlardan gelen geri bağlantı sayısına

dayanmaktadır. Bu sıralama, üniversitenin toplumla olan etkileşimini
ve görünürlüğünü ölçmek için kullanılan önemli bir göstergedir.

İstanbul Gelişim Üniversitesi'nin Enstitünün Evrimi tablosundaki
verileri incelendiğinde, son yıllarda üniversitenin bilimsel araştırmalara

yaptığı yatırımın arttığı ve bilimsel çıktılarının kalitesinin yükseldiği
görülmektedir. Bu, üniversitenin akademik etkisini ve toplumsal

yararını artırması açısından oldukça önemlidir. Ayrıca, inovasyon
kapasitesinin artması ve toplumla olan etkileşiminin artması da

üniversitenin başarısını gösteren diğer faktörler arasındadır.

0212 422 70 00
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SCImago Universty Rankings Nedir?
 
SCImago University Rankings (SIR), dünyanın dört bir yanında yer alan başta üniversiteler olmak
üzere akademik kurumların araştırma performansına, yenilik çıktılarına ve web görünürlüklerine göre
toplumsal etkisini ölçen ve üç farklı göstergenin verilerini bileşik bir göstergeye göre derecelendiren
bir sıralama sistemidir.

Dünya, bölge ve ülke bazında sınıflandırmalar (sıralamalar) yapar.
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SCImago ve metodolojisi hakkında daha detaylı bilgi almak için
SCImago Institutions Rankings sitesini ziyaret edebilirsiniz.

SCImago Institutions Rankings Metodoloji
 
2017-2021 yılları arasındaki araştırma, inovasyon ve toplumsal etki
faaliyetleriyle değerlendirilen dünya üniversiteleri 19 farklı alana göre
sıralanıyor. Üniversitenin bilimsel çıktılarıyla bu 19 temel alanda varlık
gösterebilmesi için faaliyetlerinin son bir yılda dünya ortalamasının
üstünde gerçekleşmesi gerekmektedir.

0212 422 70 00
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https://www.scimagoir.com/


İGÜ’LÜ AKADEMİSYENLER DÜNYANIN VE ÜLKELERİNİGÜ’LÜ AKADEMİSYENLER DÜNYANIN VE ÜLKELERİN
‘EN İYİ BİLİM İNSANLARI’ LİSTESİNDE!‘EN İYİ BİLİM İNSANLARI’ LİSTESİNDE!
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Bilim insanları için dünyanın en önemli çevrim içi akademik portallarından biri olan
Research.com “En İyi Bilim İnsanları” listesini açıkladı. Bilim insanlarının kendi alanlarında
oluşturduğu çalışmalar üzerinden hazırlanan listede; D-Indeks verilerinin baz alınmasının
yanı sıra araştırmacıların aldıkları ödüller, akademik yayınlar ve atıf sayıları da göz önünde

bulundurularak listenin kriterleri oluşturuluyor. Açıklanan sıralamaya göre, “Araştırma
Üniversitesi” vizyonuyla ilerleyen İstanbul Gelişim Üniversitesi’nin 3 akademisyeni “En İyi

Bilim İnsanları” listesinde yer aldı. 

0212 422 70 00

Dünyanın önde gelen araştırma ve akademi portallarından biri olan Research.com, dünyanın
ve ülkelerin “En İyi Bilim İnsanları”nı sıraladığı listeyi açıkladı. İstanbul Gelişim Üniversitesi

akademisyenleri; “Mühendislik ve Teknoloji”, “Ekonomi ve Finans” ve “Nörobilim” alanlarında
elde ettikleri derecelerle Türkiye’nin ve dünyanın en iyi bilim insanları arasında gösterildi.

İstanbul Gelişim Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Bahri Şahin,
Mühendislik ve Teknoloji alanında Türkiye’den sıralamaya giren 47

bilim insanı arasında 17’nci, dünyada 4020’nci sırada yer aldı.

İGÜ Diş Hekimliği Fakültesi’nden Prof. Dr. Kemal Sıtkı Türker,
Türkiye’den sıralamaya giren 6 bilim insanı arasında 4’üncü, dünyada

ise 5870’inci olarak önemli bir başarıya imza attı.

Çağa uygun, gelişen, üreten ve kaliteli eğitim anlayışıyla
ilerleyen İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ); bilim, teknoloji

ve Ar-Ge çalışmalarıyla öne çıkıyor. Bilimsel üretkenlik
açısından ölçme, değerlendirme ve bilim insanlarının

performanslarını izleme amacıyla oluşturulan D-indeksi baz
alınarak oluşturulan listeye göre İstanbul Gelişim

Üniversitesi’nden 3 akademisyen başarılı çalışmalarıyla
“En İyi Bilim İnsanları” listesinde yer aldı.
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Listelere ulaşmak için;

Mühendislik ve Teknoloji : https://research.com/scientists-rankings/engineering-andtechnology/tr 
Nörobilim : https://research.com/scientists-rankings/neuroscience/tr
Ekonomi ve Finans : https://research.com/scientists-rankings/economics-and-finance/tr

İGÜ İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi’nden Dr. Öğr. Üyesi Festus Victor,
Ekonomi ve Finans alanında Türkiye’den sıralamaya giren tek bilim insanı olurken,

dünyada 1183’üncü olarak sıralandı.
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https://research.com/scientists-rankings/engineering-andtechnology/tr
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Ana
Araştırma

Alanı
Alt Araştırma Alanı

Türkiye
Geneli
Kalite

Sıralaması

Türkiye
Geneli Hacim

(Araştırma
Yoğunluğu)
Sıralaması

Bilgi ve İletişim
Teknolojileri

Bilgi Güvenliği 1 4

Büyük Veri 15 43

Genişbant Teknolojileri 3 6

Nesnelerin İnterneti 4 8

Robotik 7 40

Sosyal ve
Beşeri Bilimler

Hukuk 1 8

İktisat 2 22

İşletme 4 23

Kamu Yönetimi 1 1

Kentleşme 1 27

Kitle İletişimi 7 45

Siyaset ve Uluslararası İlişkiler 1 9

Sosyoloji 1 24

Ulaştırma Raylı Sistemler 1 16

Lojistik 1 17

Çevre Bilimleri
Meteoroloji 1 11

Kömür 1 3

Enerji

Biyoenerji 15 71

Enerji Depolama 2 55

Güneş Enerjisi 23 65

Fizik İstatistiksel Fizik 22 37

Havacılık ve
Uzay

Hava Araçları Tasarımı 1 42

Uydu ve Fırlatma Teknolojisi 3 65

İnşaat İnşaat Mühendisliği 3 35

Otomotiv Elektrikli ve Hibrit Araç Teknolojisi 1 42

Temel Bilimler Matematik 17 50

10 0212 422 70 00

TÜBİTAK 2023 Yetkinlik Haritası
Raporu’nda İGÜ’nün Büyük Başarısı
İstanbul Gelişim Üniversitesi TÜBİTAK 2023 yetkinlik haritasında 21 ana araştırma alanın
17’sinde ve 132 alt araştırma alanın 62’sinde yer almıştır. Ana araştırma alanlarının 9
tanesinde ve alt araştırma alanlarının ise 26 tanesinde hem kalite hem de araştırma
yoğunluğu bakımından Türkiye üniversiteleri arasında öne çıkmıştır.

Üniversitemizin hem araştırma
kalitesi hem de hacim (araştırma
yoğunluğu) olarak öne çıktığı
alanlar ve Türkiye üniversiteleri
arasındaki sıralaması sağdaki
tabloda verilmiştir.

Katkı sunan tüm akademik
personele teşekkür ederiz.

TÜBİTAK 2023 Yetkinlik Haritası
için tıklayınız.

TÜBİTAK 2023 Yetkinlik Haritası’na
göre İstanbul Gelişim
Üniversitesi’nin öne çıktığı
araştırma alanlarının kalite ve
hacim (araştırma yoğunluğu)
bazında Türkiye üniversiteleri
arasındaki sıralaması tablodaki
gibidir:
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https://tubitak.gov.tr/sites/default/files/2023-yetkinlik-rapor.pdf


İstanbul Gelişim Üniversitesi öğrenci memnuniyeti TSE tarafından tescillendi.

MutlulukMutluluk Gelişim'de!Gelişim'de!

İstanbul Gelişim Üniversitesi, Türk Standartları Enstitüsü tarafından "ISO 10002 Müşteri
Memnuniyeti Yönetim Sistemi Belgesi" alarak kalitesini tescilledi. 18-19-20 Temmuz 2022
tarihlerinde TSE tarafından gerçekleştirilen denetimi başarıyla tamamladı.

İstanbul Gelişim Üniversitesi Öğrenci Dekanlığı tarafından yürütülen Öğrenci Memnuniyeti ve Şikâyet
Yönetim Sistemi ile öğrencilerin istek, beklenti ve şikâyetlerini daha etkin ve verimli olarak yönetip,
öğrencilere sunulan hizmet ve faaliyetlerde memnuniyet düzeyinin artırılması amaçlanıyor. Hem
çalışanlarına verdiği eğitimler ve düzenlediği çalıştaylarla hem de öğrencilerden gelen şikâyet ve
önerileri iki farklı program üzerinden değerlendirerek çözüme kavuşturmasıyla başarı sağlayan İGÜ,
tüm standartları karşılayarak Türk Standartları Enstitüsü tarafından onaylı belgeyi almaya hak kazandı.
Detaylı bilgiye erişmek için tıklayınız.

TSE BU BELGEYLE ÖĞRENCİLERİN MEMNUNİYETİNİ ONAYLADITSE BU BELGEYLE ÖĞRENCİLERİN MEMNUNİYETİNİ ONAYLADI

0212 422 70 0011 0212 422 70 00
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https://gelisim.edu.tr/haber/igu-tse-iso-10002-musteri-memnuniyeti-yonetim-sistemi-belgesi-almaya-hak-kazandi
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Değerli İGÜ mezunları ve öğrencileri, iş
arayanların nitelikleri ile işverenlerin
aradığı özellikleri eşleştiren yeni iş bulma
platformu erişime açılmıştır. Detaylı bilgi
için kare kodu okutabilirsiniz.
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AKADEMİSYENLERİMİZAKADEMİSYENLERİMİZ
YAZIYOR...YAZIYOR...

Türkiye, 2022 yılında turizmde önemli bir atılım
yaparak, turist sayısında 51 milyon ve turizm
gelirlerinde ise 46,2 milyar dolar seviyesine
ulaşmıştı. Bu gelişmelerden yola çıkarak 2023
yılında Türkiye turizmi, 2022 yılındaki başarısını
sürdürerek, 2023 yılı için 60 milyon turist ve 56
milyar dolar gelir hedefi koymuştu. Nitekim 2023
yılının ilk altı ayında ülkemizi ziyaret eden yabancı
turist sayısı, 2022 yılının aynı dönemine göre
%17,5 artış göstermiş ve ülkemize toplam 22
milyon 945 bin 170 ziyaretçi gelmişti. Ancak her
ne kadar turizm rakamları, bir önceki yılın aynı
dönemine göre artış gösterse de, ülkemizde
turizmin en yoğun dönemi olması beklenen
temmuz ayı itibariyle, turizm tesislerinin doluluk
oranları düşmeye başlamış durumda. Karşımıza
çıkan tabloda, Türkiye’nin 2023 yılı turizm
hedeflerini yakalaması zor görünüyor. Elbette
sezonun en yoğun olması beklenen dönemlerdeki
doluluk oranlarının, beklenenden daha düşük
çıkmasının altında farklı sebepler var.

Türkiye 2023 Turizm HedefleriniTürkiye 2023 Turizm Hedeflerini
Yakalayabilecek mi?Yakalayabilecek mi?
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  Dr. Öğr. Üyesi Sercan YILDIZDr. Öğr. Üyesi Sercan YILDIZ
  Turist Rehberliği ProgramTurist Rehberliği Program

Rusya-Ukrayna savaşı: Türkiye turizmi için en büyük
darbelerden biri şüphesiz ki Rusya-Ukrayna savaşıdır.
Ülkemizi ziyaret eden yabancı turistlerin milliyetlerine
baktığımızda, özellikle Rusya pazarının önemi büyüktür.
Savaşın başlamasıyla birlikte Rusya'dan ve Ukrayna’dan
gelen turist sayısı dramatik şekilde düşmüştür.

6 Şubat Depremi: Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat
deprem felaketi, özellikle erken rezervasyon dönemi
olması açısından, ülkemiz turizminde ciddi kayıpların
yaşanmasına yol açtı. Kahramanmaraş, Adıyaman,
Hatay, Malatya, Adana ve Gaziantep başta olmak üzere
11 ili etkileyen deprem sebebiyle pek çok turist, rotasını
başka ülke ve destinasyonlara kaydırdı.

Artan enerji maliyetleri: Enerji bakımından yaklaşık
%90 oranın dışa bağımlı olan Türkiye’de döviz fiyatlarının
aşırı yükselmesi, hemen her işletmenin olduğu gibi,
turizm işletmelerinin maliyetlerini artırdı. Bu durum,
turizmde başta konaklama işletmeleri fiyatlarının
yükselmesine neden oldu. Nitekim yıllardan bu yana
başta Avrupalı turistlerin gözünde oluşan “Türkiye Ucuz
Tatilin Merkezi” imajı yıkılmaya başladı. 

1. Demirkıran, M., Hekim, M., Çetin Kılıç, N., & Eser, G. (2022). Rusya-Ukrayna Savaşının Türkiye’deki turizm sektörüne
etkileri: kriz yönetimi stratejileri açısından Antalya ili örneği incelemesi. İktisat İşletme ve Uluslararası İlişkiler Dergisi.

2.Elmacıoğlu, L. (2023, 18 Temmuz). Pahalılık turizm sektörünü de vurdu: Yabancı turist Türkiye yerine hangi
alternatiflere yöneldi? Erişim: https://www.indyturk.com/node/648316.
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Enflasyon: Türkiye turizminde yaşanan doluluk
oranı düşüşlerinin tek sebebi elbette yabancı
turistler değil. Yerli turist sayılarında da düşüşler
gözlemlenmeye başlandı. Bu durumun temel
sebeplerinin başında yüksek enflasyon geliyor.
Nitekim Türkiye'de enflasyon, son 20 yılın
rekorunu kırmış durumda. Ülke ekonomisinde
yaşanan bu durum, yerli turistlerin tatil
harcamalarının azalmasına, tatil sürelerinin
kısalmasına neden oldu. Hatta sadece yerli
turistler değil, yabancı turistler bile artık Türkiye'yi
pahalı bir ülke olarak görmeye başlamış
durumda.

14 0212 422 70 00

Yaşanan tüm bu gelişmeler, 2023 Türkiye turizmi
için sezon başında koyulmuş hedeflerin
yakalanmasını güçleştirmektedir. Özellikle artan
maliyetler, lüks diyebileceğimiz otellerin fiyatlarını
aşırı yükseltti. Öyle ki ülkemizde fiyatlar, Akdeniz
çanağının önemli turizm ülkeleri olan İtalya,
İspanya ve Yunanistan’dan yüksek olmaya
başladı. Bu şartlarda Türkiye’nin rakipleriyle
yarışması zor gibi. Bir de karşımızda rakip olarak
Akdeniz’in hızla yükselen trendi Mısır var. Elbette
henüz her şey için geç değil. Çünkü Türkiye’nin
eli, eşsiz doğal güzelliği, mükemmel iklimi ve
hizmet kalitesiyle çok güçlü. Her şeye rağmen
2023 yılı turizm rakamlarının, 2022 yılından daha
iyi olacağı kesin. Ancak 2024 yılı hedefleri için
çok çalışmak ve 2023 yılındaki gelişmeleri iyi
analiz etmek gerekecek.

Demirkıran, M., Hekim, M., Çetin Kılıç, N., & Eser, G. (2022). Rusya-Ukrayna Savaşının Türkiye’deki turizm sektörüne
etkileri: kriz yönetimi stratejileri açısından Antalya ili örneği incelemesi. İktisat İşletme ve Uluslararası İlişkiler Dergisi.

Elmacıoğlu, L. (2023, 18 Temmuz). Pahalılık turizm sektörünü de vurdu: Yabancı turist Türkiye yerine hangi alternatiflere
yöneldi? Erişim: https://www.indyturk.com/node/648316.

Gökçam, B., N. (2023, 26 Temmuz). Turizme deprem ve enflasyon freni. Erişim:
https://www.dunya.com/sektorler/turizm/turizme-deprem-ve-enflasyon-freni-haberi-699480. 

Karaca, C., N. (2023, 18 Ocak). Yaz sezonunda otel ücretlerine ne kadar zam bekleniyor? Erişim:
https://www.bloomberght.com/yaz-sezonunda-otel-ucretlerine-ne-kadar-zam-bekleniyor-2323463. 

Kaynakça

3.Karaca, C., N. (2023, 18 Ocak). Yaz sezonunda otel ücretlerine ne kadar zam bekleniyor? Erişim:
https://www.bloomberght.com/yaz-sezonunda-otel-ucretlerine-ne-kadar-zam-bekleniyor-2323463.

4.Gökçam, B., N. (2023, 26 Temmuz). Turizme deprem ve enflasyon freni. Erişim:
https://www.dunya.com/sektorler/turizm/turizme-deprem-ve-enflasyon-freni-haberi-699480.
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Türk Dil Kurumu’na göre tartışma “bir konuyla
ilgili karşıt düşünceleri karşılıklı savunma”;
“karşılıklı ağır sözler söyleyerek yapılan
çekişme, münakaşa” ve “bir sorun üzerine sözle
veya yazılı olarak karşılıklı, bazen de sertçe
savunma” şeklinde tanımlanmaktadır. Tartışma;
kişilerarası ilişkilerde sıkça karşılaşılan ve
kaçınılmaz bir durumdur. Birlikte iş gören,
yaşayan ya da ilişki kuran bireyler arasında
tartışmaların, sürtüşmelerin yaşanması oldukça
olağan bir durumdur. Ancak tartışan tarafların
birbirleriyle olan ilişkilerinin bozulması normal
değildir. Farklı yaşantılara, deneyimlere ve
nihayetinde de kişilik özelliklerine sahip olan
bireyler bir araya geldiklerinde her zaman ortak
paydada buluşamayabilirler. Bir konu ya da
duruma dair farklı görüşlere ya da uyuşmayan
çıkarlara sahip olabilirler. Bu farklılıklar
beraberinde tartışmaya neden olabilir.
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Tartışmaların yaşanması ancak kızgınlık,
kırgınlık gibi duygulara aldırmayarak ve/veya bu
duyguları bastırarak önlenebilir. Bu bastırma ya
da önemsememe durumu ise bireylerin önce
kendilerine, sonra ise çevresindekilere
yabancılaşmasına neden olur. Yabancılaşma
ise samimiyete dayalı ilişkileri ortadan kaldırır.
Sosyal bir varlık olan insan Abraham
Maslow’un “İhtiyaçlar Hiyerarşisi” modelinde de
yer aldığı üzere sosyalleşmeye, sevme ve
sevilmeye, saygı duymaya ihtiyaç duyar.
Bireyler, sosyal varlıklardır.

Yıkıcı Tartışma Out;Yıkıcı Tartışma Out;  
Yapıcı Tartışma In!Yapıcı Tartışma In!

Bir insan, sosyalleşmeden ve dolayısıyla
iletişimde bulunmadan varlığını sürdüremez;
kendi içinde konuşur ya da diğer bireylerle
konuşarak sosyalleşmeye çalışır. Bu
bağlamda yaşamın bu kadar merkezinde
bulunan iletişim süreçlerinde birtakım
olumsuzlukların yaşanması da oldukça
doğaldır. Farklı ailelerde büyümüş iki insan bir
araya geldiklerinde bir olay ya da durum
karşısında farklı duygu ve düşünce yapılarına,
davranışlara sahip olabilirler. Bu farklılıklar
beraberinde kişiler arasında tartışmaların
çıkmasına neden olabilir. Peki nasıl
tartışılmalıdır?

En ideal tartışma yapıcı tartışmadır. Ancak
yapıcı tartışmayı açıklamadan önce nasıl
tartışılmaması gerektiğini, diğer bir deyişle
yıkıcı tartışmayı izah etmek daha sağlıklı
olacaktır.

Öğr. Gör. Zeynep ÖZCANÖğr. Gör. Zeynep ÖZCAN
Halkla İlişkiler ve Tanıtım ProgramıHalkla İlişkiler ve Tanıtım Programı
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Olumsuz nitelikte olan ve iletişimde
bulunan tarafların birbirleriyle olan
ilişkilerini kesmelerine ya da
birbirlerine kırılmalarına, kızmalarına,
hakaretler etmelerine neden olan
tartışmalar; yıkıcı tartışma çatı
kavramı ile ifade edilmektedir. Yıkıcı
tartışma, kendi içerisinde aşağıda
sıralanan alt türlere ayrılmaktadır:
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Yıkıcı TartışmaYıkıcı Tartışma

Kaçınmak: Tartışmaya girmekten bilinçli ya da bilinçsiz kaçınmaktır.
Hasıraltı etmek: Tartışmaya girmekten kaçınmanın yanı sıra ortada bir sorun yokmuş gibi
davranılır.
Suçlu hissettirmek: Açıktan açığa kızgınlık ya da kırgınlık söylenmez; kişi, imalarda bulunarak
karşısındakinin kendisini mutsuz ettiğini ifade eder. Karşıdakini suçlu hissettirerek istediğini
yaptırır.
Konuyu değiştirmek: Tartışmaya giden konuyu değiştirmektir.
Eleştirmek: Sorunu konuşmayıp, karşıdakinin başka yönlerini eleştirmektir.
Akıl okumak: Karşıdakinin kişiliğini çözümleyerek, öğretir gibi bir üslupla konuşmaktır. Üstünlük
göstermektir.
Tuzak kurmak: Bir davranışı yapmasını isteyip, sonra isteyen o değilmiş gibi yüklenmektir.
İma etmek: Kızgınlığı açıkça söylemekten ziyade ima etmektir.
Bardağı taşırmak: Önceden oluşan olumsuz duygulanımların birikerek patlamasıdır.
Tedirgin etmek: Açıkça dile getirilmeyip dolaylı yoldan rahatsız edecek davranışlarda
bulunulmasıdır.
Şakaya boğmak: Ciddi duygulardan kurtulmak için yapılır.
Yaraya dokunmak: Duyarlı olunan, zaaf noktalarından vurulmasıdır.
Değişmeye izin vermemek: Kurulan ilişkinin hep öyle kalmasını istemektir. Yaşam koşulları
değişse de karşıdakinin değişmesine engel olmaktır.
Yoksun bırakmak: Karşıdakinin ihtiyacı olan şeyi vermeyerek öç almaktır.
Yardımı esirgemek: Kızdıktan sonra intikam almak; yardıma ihtiyacı olduğunda yardım
etmemektir.
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Karşıdaki kişiyi kırmadan, kızdırmadan mevcut
olan sorunun gündeme getirilmesi ve bu sorunun
her iki taraf için de uygun olan, ortak bir çözüme
kavuşturulmaya çalışılmasıdır. Bir sorun
yaşanması halinde söz konusu sorundan duyulan
rahatsızlığın uygun bir dille dile getirilmesini ve
bu sorunun ortadan kaldırılması için her iki tarafın
da çabalamasını kapsar. Bireyler genellikle
kaybetme korkusu ve kötü insan olma korkusu
nedeniyle karşıdaki kişiye duydukları kırgınlığı ya
da kızgınlığı dile getirmekten kaçınırlar. Bu iki
temel korku, kişilerarası ilişkilerin sağlıklı
yürümesine de aslında zarar verir. Zira bir kişinin
rahatsız olduğu ve dolayısıyla kırıldığı ya da
kızdığı bir durumu dile getirmekten kaçınıp içine
atması; ilişki süreçlerinde gün geçtikçe yeni
sorunlar ortaya çıkmasına neden olacaktır. Oysa
ki olumsuz duygulanımlar da gerçek yaşamın bir
parçasıdır. Bu nedenle bir sorun olduğunda
yapıcı bir tartışma ile bu sorunların dile
getirilmesi sağlıklı ve sürdürülebilir bir ilişki için
elzemdir.

Yapıcı tartışma için öncelikle her iki iletişim
tarafının da birbirlerine güvenmesi ve birbirlerine
karşı iyi niyete sahip olmaları gerekmektedir. Aksi
takdirde yapıcı olarak başlayan tartışma yıkıcı bir
niteliğe dönüşebilir. Yapıcı tartışma on aşamadan
oluşmaktadır:
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Sorun hakkında düşünmek: Sorunun ne
olduğunu çözümlemek, anlamaktır.
Tartışma zamanını saptamak: Her iki taraf için
de uygun olacak bir zamanı belirlemektir.
Sorunu ifade etmek: Uygun bir dille sorunun kısa
ve net bir şekilde ortaya konmasıdır.
Anlaşılıp anlaşılmadığını denetlemek: Sorun
dile getirildikten sonra karşı tarafın doğru anlayıp
anlamadığını ve ne anladığını öğrenmektir.
İstenilenin ne olduğunu düşünme ve alıştırma
yapmak: Karşı tarafın sorunu anlaması halinde
ondan ne beklendiğinin dile getirilmesidir.
İsteğin anlaşıldığını denetlemek: Karşı taraftan
beklenenin karşı tarafça doğru anlaşılıp
anlaşılmadığını kontrol etmektir.
Soru sormak: İstenilenin yapılıp yapılmayacağını
uygun bir dille şekilde öğrenmektir.
Cevaba karar vermek: Sorulan soruya karşıdaki
kişinin ne cevap vereceğini düşünme süresidir.
Soruya cevap vermek: Sorulan soruya
karşıdakinin olumlu ya da olumsuz bir cevap
vermesi; istenileni kabul veya reddetmesi ya da
farklı bir öneri sunmasıdır.
Gözden geçirmek için bir araya gelmek:
Uygulanan karar sonrası sorunun devam edip
etmediğinin ya da tarafların ne hissettiklerinin
anlaşılması üzere bir araya gelinmesidir.

Yapıcı TartışmaYapıcı Tartışma

Bu aşamaların titizlikle uygulanması gerekmektedir.
Aksi takdirde yapıcı niyetle gerçekleştirilen bir tartışma
yıkıcı niteliğe bürünebilir. Yapıcı tartışmada önemli
olan, her iki tarafın da birbirlerini anlayarak uzlaşacağı
bir tartışma ve sonuç oluşturmaktır.

Cüceloğlu, D. (2018). İnsan İnsana. İstanbul: Remzi Kitabevi.
https://sozluk.gov.tr/

Kaynaklar:

Eylül 2023

Cilt: 3 - Sayı: 9

https://sozluk.gov.tr/


KONUŞUYOR!

KULÜPLER

Genç Kızılay

Kulübü

Genç Kızılay, Kızılay'ın genç nüfusunun
çalışmalar yürüttüğü bir koludur. Genç
Kızılay olarak sağlık işlerinin dışında
sosyal ve öğretici etkinliklerin çoğunlukta
yapıldığı gönüllük esası taşıyan bir sivil
toplum kuruluşudur. Kulübün başlıca
faaliyetleri:

18

Üniversitelerde eğitim gören gençler arasında Kızılaycılığın benimsenmesini sağlamak,
Sosyal dayanışma ve yardımlaşma bilincinin oluşması ve geliştirilmesine yardımcı olmak,
Kızılay faaliyetlerine katılımı özendirmek ve desteklemek, veren el ile alan el arasında köprü
oluşturmak, 
Bireysel ve toplumsal farkındalığın sağlanması ve artması yönünde başlangıçta İstanbul'daki
üniversitelerle birlikte hareket ederek, uzun vadede Türkiye'deki ve yurtdışındaki üniversitelerle
ortaklaşa çalışmalar yaparak, projeleri duyurmak ve ortak kamuoyunun oluşturmak,
İstanbul genelindeki gönüllü üniversite öğrencilerinin katılımıyla hazırlanması hedeflenen
gazetelerde, gerçekleştirilen projelerin paylaşılmasını, duyuruların yapılmasını, projelere katılan
kişilerin düşüncelerini ve kanaat önderleri ile yapılacak röportajların yayımlanmasını sağlamak,
Toplumun kanaat önderleri ve rol modelleri olarak öne çıkan akademisyen, sanatçı, yazar ve
bürokratlarla söyleşiler düzenleyerek gençlerin çok yönlü gelişimini sağlamak,
Toplum ve bilhassa gençler tarafından sevilen ve ilgi gören sanatçılar ile yardım konserleri
düzenleyerek, sağlanan geliri ihtiyaç sahiplerine ulaştırmak, toplum yararına geliştirilen projelerde
kullanmak, toplumsal ve uluslararası dayanışmayı arttırmak,
Toplumun önemli bir kısmını oluşturan çocuk yetiştirme yurtları, huzurevleri gibi sosyal sorumluluk
duyulması gereken kurumları ziyaret ederek gençleri toplumla bir araya getirmektir.
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İGMYO'DAN
HABERLER
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İGMYO, İş Sağlığı ve Güvenliği ProgramıAkademisyenlerinden Dr. Öğr. ÜyesiGüfte CANER AKIN, Öğr. Gör. HaticeRumeysa KIZILGÖZ Ve Öğr. Gör. TürkerYAPAN’ın Araştırmacı Olarak Katıldığı,Avrupa’nın En Kapsamlı UluslararasıDestekli Bilimsel İş Birliği Projesi Olan“The European Scientific CollaborationProject (EUSCP)” Bünyesinde Yürütülen"Collaborative Research OnOccupational Safety And Health" AdlıProje Tamamlanmıştır. 

İGMYO, İş Sağlığı ve Güvenliği Programı

Akademisyenlerinden Dr. Öğr. Üyesi Güfte

CANER AKIN’ın “Sürdürülebilir İş Sağlığı ve

Güvenliği Yönetimi Perspektifinden Ofis

Çalışanlarının Mesleki Kaynaklı Yaşadıkları

Kas İskelet Sistemi Rahatsızlıkları ve

Çalışma Ortamı, Vücut Uygunluğu,

Dinlenme Molaları ve Ağrıdan Yakınma

Durumları İlişkileri” başlıklı makalesi İstanbul

Gelişim Üniversitesi Sağlık Bilimleri

Dergisi’nde (TR Dizin) yayınlanmıştır. Erişim

linki aşağıdadır.

https://dergipark.org.tr/tr/pub/igusabder

/issue/79490/1271913

Güfte CANER AKIN Projede AraştırmaKonusu: Protocols, Applications andSolutions to Support Environment,Occupational Safety and Health in Tanneries
Öğr. Gör. Hatice Rumeysa KIZILGÖZ veÖğr. Gör. Türker YAPAN ProjedeAraştırma Konusu: Investigation of LifelinesAnalysis Methods Used in Working atHeights

19

İGMYO Akademisyenlerinden Dr. Öğr.
Üyesi Duygu ÇELİK, Öğr. Gör. Atilla AYDIN
ve Öğr. Gör. Selim AYKAÇ'ın ''Türkiye
Üzerinde Yoksullaştıran Büyüme
Hipotezinin Analizi: 1970-2020'' adlı ortak
makaleleri Ordu Üniversitesi Sosyal Bilimler
Enstitüsü Sosyal Bilimler Araştırmaları
Dergisinde (TR DİZİN) yayınlanmıştır.
Erişim linki aşağıdadır.

https://dergipark.org.tr/tr/download/article-
file/2779048
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Üniversitemiz İstanbul Gelişim Meslek Yüksekokulu Müdür Yardımcılığına Öğr. Gör. Sinan
KARANFİL “Müdür Yardımcısı” olarak atanmıştır.

Üniversitemiz İstanbul Gelişim Meslek Yüksekokulu, Mimari Restorasyon Programı’na Öğr.
Gör. Hülya ALGUR “Program Başkanı” olarak atanmıştır.

Üniversitemiz İstanbul Gelişim Meslek Yüksekokulu İnsan Kaynakları Yönetimi Programı
“Doktor Öğretim Üyesi” kadrosuna Dr. Öğr. Üyesi Hülya ATEŞOĞLU atanmıştır.
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KOORDİNATÖR
Öğr. Gör. Görkem Gülay DOĞAN ATICI

ÇEVİRİ KOORDİNATÖRÜ
Dr. Öğr. Üyesi Duygu ÇELİK 
Öğr. Gör. Fehim İLHAN

GRAFİK TASARIMCI
Öğr. Gör. Furkan GÖZELCE
Öğr. Gör. Zeynep ÖZCAN

SOSYAL MEDYA SORUMLUSU
Öğr. Gör. Zeynep ÖZCAN

ADRES
Cihangir, Şehit Jandarma Komando, J.
Kom. Er Hakan Öner Sk. No: 1, 34310
Avcılar/İstanbul

26 0212 422 70 00
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